

店頭外国為替取引説明書（添付附属書類を含む。）新旧対照表

旧（変更前）	新（変更後）
<p>(表紙)</p> <p style="text-align: right;">当社-Y3-062</p> <p style="text-align: center;">店頭外国為替取引説明書 平成 27 年 2 月 第 62 版</p> <p>(省略)</p>	<p>(表紙)</p> <p style="text-align: right;">当社-Y3-063</p> <p style="text-align: center;">店頭外国為替取引説明書 平成 27 年 3 月 第 63 版</p> <p>(省略)</p>

店頭外国為替取引説明書 本体

旧（変更前）	新（変更後）
<p style="text-align: center;">取引説明書 店頭外国為替証拠金取引 店頭バイナリーオプション取引</p> <p>P34</p> <p>【I】FX取引</p> <p style="text-align: center;">C) 取引要綱【FXTF MT4】</p> <p>7. 取引注文</p>	<p style="text-align: center;">取引説明書 店頭外国為替証拠金取引 店頭バイナリーオプション取引</p> <p>P34</p> <p>【I】FX取引</p> <p style="text-align: center;">C) 取引要綱【FXTF MT4】</p> <p>7. 取引注文</p>

(3)お客様からのご注文の執行に係るスリッページの発生について

スリッページとは、新規注文（または決済注文）を発注後、市場価格の変動により、お客様が取引画面にて注文ボタンをクリックした時点における注文価格と、本注文がシステムにて約定された際の約定価格との間に発生する価格差のことをいいます。

FXTF MT4 では、通信の際に発生するスリッページを考慮し、下記の 2 種類の約定許容幅を設けています。システム約定許容幅のみの場合と顧客約定許容幅を設定した場合で顧客の約定方法は異なります。

※ システム約定許容幅

システム約定許容幅とは、注文価格で取引が約定することを目的とした約定許容幅となります。本約定許容幅はシステム側で通貨ペア毎に設定されており、受注価格（注文価格が弊社サーバに到達した時点の価格）がお客様にとって有利不利どちらに変動したとしても、本約定許容幅内であればお客様の注文価格にて約定します。

(3)お客様からのご注文の執行に係るスリッページの発生について

スリッページとは、新規注文（または決済注文）を発注後、市場価格の変動により、お客様が取引画面にて注文ボタンをクリックした時点における注文価格と、本注文がシステムにて約定された際の約定価格との間に発生する価格差のことをいいます。

【FXTF MT4】では、通信の際に発生するスリッページを考慮し、システム約定許容幅※を設けています。

※ システム約定許容幅とは、注文価格で取引が約定することを目的にシステム上に設定するスリッページの約定許容幅のことをいいます。本約定許容幅はシステム側で通貨ペア毎に設定されており、受注価格（注文価格が弊社サーバに到達した時点の価格）がお客様にとって有利不利どちらに変動したとしても、本約定許容幅内であればお客様の注文価格にて約定するというものです。最新のシステム許容幅についてはホームページの取引概要で確認してください。

注) 市場の流動性により約定できない場合には、当社が約定可能な価格を再度提示いたしますので、当該レートでの約定をご希望の場合は、その約定を容認するか否かを尋ねるメッセージのOK ボタンをクリックしてください。

注) 下記パターンは買注文の場合のみ例示しております。売注文の場合は、市場価格の変動の有利不利が逆転しますので、システムの動きも合わせて逆転します。

システム約定許容幅は下記のとおりです。

メジャー通貨ペア	システム約定許容幅設定 (ポイント)
USDJPY	5 ポイント
EURJPY	
EURUSD	
GBPJPY	
GBPUSD	
AUDJPY	
AUDUSD	

マイナー通貨ペア	システム約定許容幅設定 (ポイント)
NZDJPY	
ZARJPY	
USDCHF	
CHFJPY	
EURGBP	
NZDUSD	
USDCAD	
CADJPY	

注) 市場の流動性により約定できない場合には、当社が約定可能な価格を再度提示いたしますので、当該レートでの約定をご希望の場合は、その約定を容認するか否かを尋ねるメッセージのOK ボタンをクリックしてください。

注) 下記パターンは買注文の場合のみ例示しております。売注文の場合は、市場価格の変動の有利不利が逆転しますので、システムの動きも合わせて逆転します。

(削除)

AUDCHF	10 ポイント
AUDNZD	
EURAUD	
EURCAD	
EURCHF	
GBPAUD	

(省略)

P41

D) 取引要綱【らくらく FX】

FX 取引【らくらく FX】はPCによるオンライン取引のみが可能で、電話・FAXによるお取引は原則として受け付けられません。システム障害時には、決済時の電話注文のみ受け付けます。

【らくらく FX】は個人のお客様のみご利用でき、レバレッジ 25 倍(4.00%)（取引証拠金の想定元本に対する割合）となっています。

※ 全通貨ペア共通で一律適用。

平成27年2月6日 改定

取引口座開設の申込み受付基準

弊社では、下記の 13 のすべての基準を充足されるお客様について、お取引口座開設申込みをお受けしておりますが、お客様ご自身で内容をご確認いただき、すべての受付基準を充足している場合は、チェックボックスに を入れて下さい。

(省略)

- ご本人のE-mail アドレスを保有している方
- 当社に重複した携帯電話での申し込みのない方

(省略)

P41

D) 取引要綱【らくらく FX】

FX取引【らくらくFX】はPCによるオンライン取引のみが可能で、電話・FAXによるお取引は原則として受け付けられません。

【らくらくFX】は個人のお客様のみご利用でき、レバレッジ25倍(4.00%)（取引証拠金の想定元本に対する割合）となっています。

※ 全通貨ペア共通で一律適用。

平成27年3月4日 改定

取引口座開設の申込み受付基準

弊社では、下記の13のすべての基準を充足されるお客様について、お取引口座開設申込みをお受けしております。

(省略)

- ご本人のEメールアドレスを保有している方
- 当社に重複した携帯電話、Eメールアドレスでの申し込みのない方

(省略)

法人取引口座開設の申込み受付基準

弊社では、下記の13項目の全ての受付基準を充足されるお客様について、法人口座開設の申込みをお受けしております。お客様が、ご自身で内容をご確認いただき、全ての受付基準を充足している場合には、弊社宛てに電子メールにてお申し込みください。

平成27年2月6日 改定

(省略)

法人取引口座開設の申込み受付基準

弊社では、下記の13項目の全ての受付基準を充足されるお客様について、法人口座開設の申込みをお受けしております。

平成27年3月4日 改定